FINIS.

AD

AD COMITEM MARSILIJ,
CAESAREUM LEGATU M.

POst tot Bellorum motus faustosque triumphos,
In nova cum Turcis oscula Pacis eo.
Atq; ut majori jungi videamur amore,
Propria cedo illi, te mediante, loca.
Dura mihi (fateor) sunt oscula, cessio dura:
Rarus amor nimis hic, insolitusque modus.
Ante nec à victa me extorserat oscula Turcus:
Oscula nec victi fida fuere mihi.
Oscula dilectis mea servabantur amicis:
Nam, scelus est, hosti prostituisse sacrum.
Cedere non didici patrias sine sanguine terras:
Maxima conditio semper in ense fuit.
Sed quia sic voluit Deus, & Rex mandat: utriusque
Paret, Amice vides, obsequiosa fides.
Scilicet in Cœlis cùm regnet Jupiter almus:
In terris Cæsar jura suprema tenet.
Tanta pii tamen est clementia Cæsaris; hosti
Ut victo vitam victor opesque sinat.
Hinc noscat, si qua, Thrax, relligione tenetur,
Quicquid habet, debet Cæsari id omne meo.
At ne posteritas, hoc me fecisse timore,
Aut facili quadam de ratione, putet:
Tu mihi testis eris; quo robore polleo, quaque
Mente: mihi quod Thrax non metuendus erat.
Nostri etenim populum fortem simul atque fidelem:
Hosti & amicitiae pro ratione datum.
Tot loca, tot terras, medium propè cedere regnum:
Res proprio fratri cedere dura foret.

Namque aliunde meos, undis obnoxia & autis

Damnosis, natos parva coarctat humus.

Das hosti Turrim sub Castaneapoli aquosa:

Non doleo; Turca est ædificata manu.

Dubiciam cedis, famosi nominis arcem:

Et Jefenovacii lignea castra loci.

Hæc mihi cor aliquo tangunt, Ferdnande, dolore:

Hic mea sunt summo sacra peracta Deo.

Nec me tanta movet concessæ cura Gradisæ:

Apparent veteris vix ibi signa loci.

Pingua Sirmiaci didicerunt oppida ruris

Adversas omni tempore ferre vices.

Ast utinam contentus iis Novioque sit hostis,

Dreznikio & Popinis, quæ colit ille novò:

Et servet metas, tecum quas fixit Efendi:

Non tanti facerem: his usque carere diu.

Non sinet ambitio contentum (crede) tyrannum

Hisce locis: poscet plura deinde sibi.

Ut Deus & Cæsar clemens vult, omnia fiant.

Majus ab hinc cedat, crescat, utrique decus.

Si tamen hac aliquid sperandum Pace supersit:

Quam vix condicto tempore stare putem:

Opto; ut Jajensis claves tibi præbeat arcis,

Paulò prost Bello, Turcia, victa novo.

Ut; qui nunc Regnum dirimus nos inter & hostem:

Lauderis; totum restituisse mihi.

Vade bonis avibus: redditurus sic aliquando,

Ut reddas Bosnam & Sirmia rura mihi.

Et quem Rama prius captum captiva tenebat,

Reddatur Regi libera Rama suo.

Ut facili humanæ variantur tempore sortes: